
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Docenti Valutatori tesi Dottorato di Ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei sistemi 
Agro-Alimentari della Regione Mediterranea” - XXXVII ciclo. Rettifica. 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e 
Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 
 

Via Gramsci, 89/91 
71121 Foggia Italia 
ufficiodottorato@unifg.it 
www.unifg.it 

1/3 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 
e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/3 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  
PRESO ATTO  del verbale n. 813/2025 – estratto punto n.6 OdG “Nomina revisori esterni per la 

tesi degli studenti del ciclo XXXVII: Jahn Zaib Ashraf, Fabio Fania, Federica Lo 

Muzio, Lucia Russo, Angela Scauro” del Collegio dei Docenti del Dottorato di 

ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei sistemi Agro-Alimentari della Regione 

Mediterranea” - XXXVII ciclo, tenutosi il 01/07/2025;   

ATTESO  che, per mero refuso materiale, nel suddetto verbale è stato riportato il 

nominativo del prof. Djamel Drider quale valutatore della tesi del dottorando Jahn 

Zaib Ashraf; 
VISTO  il successivo verbale n. 862/2025 – estratto punto n.6 OdG - del 4/07/2025 del 

Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei 

sistemi Agro-Alimentari della Regione Mediterranea” - XXXVII ciclo, in cui quale 

valutatore della tesi del dott. Jahn Zaib Ashraf, oltre al prof. Andres Moreno 

Moreno, è stata individuata anche la prof. Elena Maria Arranz Gutierrez, 

afferente al Departamento de Química Física Aplicada dell’Universidad 

Autónoma de Madrid; 
RITENUTO necessario rettificare il DR n. 1313/2025 in cui è riportato il nominativo del prof. 

Djamel Drider; 
SENTITO          il Direttore Generale; 

 
DECRETA 

 

Di nominare docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei 

sistemi Agro-Alimentari della Regione Mediterranea” – XXXVII ciclo i seguenti docenti: 

 

Dott. Jahn Zaib Ashraf  
 

• Prof. Elena Maria Arranz Gutierrez - Universidad Autónoma de Madrid (Spain) 

elena.arranz@uam.es 

mailto:elena.arranz@uam.es


 

 

3/3 

• Prof. Andres Moreno Moreno - Universidad de Castilla-La Mancha - 

andres.moreno@uclm.es  

 

Dott. Fabio Fania 
• Prof. Enrico Francia – Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – 

enrico.francia@unimore.it  
• Prof.ssa Tania Gioia – Università degli Studi della Basilicata  - tania.gioia@unibas.it   

 
Dott.ssa Federica Lo Muzio 

• Dott.ssa Sonia Ganassi – Università del Molise – sonia.ganassi@unimol.it   

• Prof.ssa Sara Savoldelli – Università di Milano – sara.savoldelli@unimi.it   

 

 

Dott.ssa Lucia Russo 

• Prof. Pavlos Tzouvaltzis – University of Thessaloniki - ptsouv@agro.auth.gr 
 

• Dott.ssa Valentina Giovenzana – Università degli Studi di Milano – 

valentina.giovenzana@unimi.it   

 

Dott.ssa Angela Scauro 

• Prof. Djamel Drider – University of Lille - djamel.drider@univ-lille.fr  
 

• Prof. Marciane Magnani - University of Paraíba, João Pessoa - magnani2@gmail.com  
 

 
                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:andres.moreno@uclm.es
mailto:enrico.francia@unimore.it
mailto:tania.gioia@unibas.it
mailto:sonia.ganassi@unimol.it
mailto:sara.savoldelli@unimi.it
mailto:ptsouv@agro.auth.gr
mailto:valentina.giovenzana@unimi.it
mailto:djamel.drider@univ-lille.fr

		2025-07-07T16:14:39+0200
	LORENZO LO MUZIO




